
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

MISTROVSTVÍ ČR ŽEN DRUŽSTEV 
 
Datum : 12.05. 2018   

Kategorie : Ženy 

Počet závodníků 1. JCBO :  9x z toho 3x   1.JCBO   

Trenéři :    Martínek Roman 

Hodnocení turnaje : 
 
Druhou květnovou sobotu jsme se zúčastnili Mistrovství ČR družstev žen, které se 
uskutečnilo v  Jablonci nad Nisou. Na turnaj se přihlásilo celkem 5 týmů. Ze systému každý 
s každým vzešel vítěz a další medailisté. Naše mladé družstvo složené s dorostenek a juniorek 
podal statečný výkon, ale musíme uznat, že v současné době nemáme tým, který by mohl 
v této konkurenci nějak zazářit. Holky bojovaly ve čtyřech zápasech. V prvních třech prohrály 
postupně s Teplicemi, Olomoucí a Vršovicemi shodně 1:4. Až v posledním utkání s týmem 
Masters si spravily chuť a zvítězili 4:1. Tímto výsledkem si vezeme 4. místo, což je oproti 
loňskému roku, kdy jsme byli stříbrní, trochu za očekáváním. Holky šly celkem 20 zápasů, 
z toho pouze 7x zvítězily a 13x odešly poraženy. Co se týče zhodnocení výkonu našich 
závodnic, všechny 3 naše holky ( Viki, Kiki a Aďa ) vyhrály 4 zápasy, což není zas tak 
špatné, ale pořád to však není ono. Buďme trpěliví, věříme v progres !!! 
  
Závodníci 1.JC Baník Ostrava : 
 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Markéta Hýlová 52 kg 0/2 4. místo 
Viktorie Kuncová (1JCBO ) 52 kg 0/2 4. místo 
Anna Třináctá 57 kg 2/2 4. místo 
Anna Kundelová 57 kg 0/0 4. místo 
Kristýna Polášková ( 1JCBO ) 63 kg 2/2 4. místo 
Lucie Kochová 63 kg 0/0 4. místo 
Adéla Martínková ( 1JCBO ) 70 kg 2/2 4. místo 
Helena Szokalová +70 kg 1/2 4. místo 
Diana Bláhová +70 kg 0/2 4. místo 
 
V Ostravě :    12.05.2018   Zpracoval : Martínek R. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

MČR dorostenek - družstva 
 
 
Datum: 12. 5. 2018   
 
Kategorie: dorostenky 
 
Počet týmů 1.JCBO: 1 
 
Trenéři: Dušan Koza 
 
Celkové hodnocení: 
 
Sestava 1. JCBO: 
44kg: neobsazená 
48kg: Viktorie Kuncová (1.JCBO), Markéta Hýlová (TJ Ostrava) 
52kg: Tereza Václavková (1.JCBO) 
57kg:  Lucie Zárybnická (TSC Turnov), Jana Vrábelová (Judo Bohumín) 
63kg: neobsazená 
70kg: neobsazená 
+70kg Markéta Čerchlová (1.JCBO), Alena Kročková (SK Město Frýdek Místek) 
  
 Turnaj probíhal v tradičních dobrých podmínkách městské sportovní haly v Jablonci 
nad Nisou na třech tatami. Organizace byla bezproblémová a turnaj běžel velmi plynule. 
 Naše děvčata se utkala se čtyřmi dalšími družstvy systémem každý s každým. Byly to 
družstva: Judo Kladno N62, Judo klub Jablonec nad Nisou, SK KP Brno, Judoklub Olomouc. 
 

Postupně jsme bojovali s těmito výsledky: 
 

1.JCBO : Judoklub Olomouc  1:6 
1.JCBO : SKKP Brno   1:6 
1.JCBO : JK Jablonec nad Nisou  3:3 
1.JCBO : Judo Kladno N62  3:4 

 
 
Po několika medailových letech, došlo ke generační výměně v družstvu, které nedokázalo na 
předešlé výsledky navázat. Zcela určitě jsme měli na umístění do třetího místa, ale hrubé 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

individuální chyby nás srážely na kolena. Po těchto výsledcích jsme obsadili konečné 5. 
místo, což jistě není výsledek, který by nás jakkoli těšil. 
 
  
Jednotlivá utkání družstva: 
1. utkání: 
 

 
 1.JCBO Judoklub Olomouc 1:6 

-44 neobsazená Fišerová 0:100 
-48 Hýlová Horáková 0:100 
-52 Václavková Průsenovská 0:100 
-57 Zárybnická Čičatková 100:0 
-63 Vrábelová Kubíčková 0:100 
-70 neobsazená Olšáková 0:100 
+70 Čerchlová Ondroušková 0:100 

   100:600 
 

V utkání jsme působili až příliš zakřiknutým dojmem. Rychlá prohra Terezy 
Václavkové nás srazila na kolena a už jsme nedokázali adekvátně zareagovat. 

 
2. utkání: 
 

 1.JCBO SKKP Brno 1:6 
-44 neobsazená Bodnárová 0:100 
-48 Kuncová Koudelková 0:100 
-52 Václavková Marešová 100:0 
-57 Vrábelová Třináctá 0:100 
-63 Zárybnická L. Zárybnická J. 0:100 
-70 neobsazená Voříšková 0:100 
+70 Kročková Volfová 0:100 

   100:600 
 

 
 Podobný zápas tomu prvnímu. Na silného soupeře jsme nenašli recept, jak ho alespoň 
trošku potrápit. 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 
3. utkání: 

 
 

 1.JCBO JK Jablonec nad N. 3:3 
-44 neobsazená neobsazená 0:0 
-48 Hýlová Macháčková 0:100 
-52 Václavková Laščáková 100:0 
-57 Zárybnická Svobodová 10:0 
-63 Vrábelová Vážková 100:0 
-70 neobsazená Machová 0:100 
+70 Čerchlová Frohliková 0:100 

   210:300 
 V následujících dvou utkáních jsme chtěli zaútočit na konečné třetí místo v turnaji, což 
znamenalo obě utkání vyhrát. Věřil jsem, že je to v našich silách, ale hlavně jsme to měli ve 
svých rukách. Avšak po obrovské individuální chybě Markéty Hýlové, kde 7sekund před 
koncem dostala oprávněně třetí šido za stahování, ač během zápasu držela soupeřku v osae 
komi a vedla na wazari. A nezodpovědném výkonu Markéty Čerchlové v boji o konečné 
vítězství se tak nestalo. Z duelu jsme odešli těsně poraženi. 

 
4. utkání: 

 
 1.JCBO Kladno N62 3:4 

-44 neobsazená Prausová 0:100 
-48 Kuncová Chalupová 100:0 
-52 Václavková Polnická 0:100 
-57 Zárybnická Burdová 100:0 
-63 Vrábelová Hadranová 0:100 
-70 neobsazená Matušíková 0:100 
+70 Čerchlová Pokorná 100:0 

   300:400 
 

Ani v posledním duelu o čest se nepovedlo naším závodnicím zvítězit. 
 
 
 
 
Úspěšnost jednotlivých dorostenek na turnaji MČR: 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

jméno příjmení 
hm. 

kategorie 

počet 
výher/proher 
v tomto kole 

počet 
výher/proher 

celkově 

počet bodů 
celkově 

Lucie Zárybnická 57kg 3/1 3/1 6 
Tereza Václavková 52kg 2/2 2/2 4 
Jana Vrábelová 57kg 1/3 1/3 2 

Viktorie Kuncová 48kg 1/1 1/1 2 
Markéta  Čerchlová +70kg 1/2 1/2 2 
Alena Kročková +70kg 0/1 0/1 0 

Markéta Hýlová 48kg 0/2 0/2 0 
 
 
 
 
Závěrečné hodnocení: 
 Je to jistě mladé družstvo, které se věřím, bude dále rozšiřovat a zkvalitňovat do 
dalších let.  Chyběly nám dvě váhy, což padá na moji hlavu, jako trenéra. I tento fakt měl na 
konečný výsledek svůj negativní vliv, to je neoddiskutovatelné. Příště se to nesmí opakovat! 
 Turnaj to byl přesto pěkný, pro nás významný a důležitý. Je potřeba se z prohry a 
nezdaru poučit a důsledně pracovat na posunu směrem vpřed na lepší umístění. 
  
 V neposlední řadě, mi dovolte poděkovat našim spřáteleným klubům 
moravskoslezského kraje, které s námi spolupracují a jejich děvčata se také stala součástí 
tohoto družstva. Jsou to kluby TJ Ostrava, Judo Bohumín a Judo Město Frýdek Místek. Moc 
děkujeme a spolupráce si velmi vážíme. 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 15. 5. 2018    Zpracoval: Dušan Koza 
 
 
 
 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

PČR st.žáků - družstva 
 
 
Datum: 12. 5. 2018   
 
Kategorie: starší žáci 
 
Počet týmů 1.JCBO: 1 
 
Trenéři: Miroslav Hvozdovič, Jan Babinec 
 
Celkové hodnocení: 
 
Sestava 1. JCBO: 
38kg: Vontor Tomáš,Buranyč Filip 
42kg: Čebík Filip,Fráňa Patrik 
46kg: Kunc Matěj,Matýsek Jan 
50kg: Lindovský Jiří,Freiwald Richard,Szilasi Oliver 
55kg: Křížek Šimon,Čerchla Michal 
60kg: Kršňák Filip 
66kg: Babič Jan,Turčínek Tomáš 
73kg: Motyka Dominik 
+73kg: Fulneček Šimon 
  
 Turnaj probíhal v tradičních dobrých podmínkách městské sportovní haly v Jablonci 
nad Nisou na třech tatami. Organizace byla bezproblémová a turnaj běžel velmi plynule. 
 
Na přebor ČR jsme odjížděli v roli favorita na jednu z medailí. O medaili jsem nepochyboval,  
jsem si vědom síly našeho družstva a v titul jsem doufal. 
Už dříve jsem zhruba věděl, jak se ostatní týmy budou snažit poskládat kompletní sestavy, a 
proto jsme se snažili nic nepodcenit ani v přípravě ani v turnaji. Hrozba silné sestavy 
přicházela zejména ze sousední Opavy, která získala na hostování opravdu silné závodníky 
z Olomouce a Hranic. Několikrát jsem si probíral případný scénář našeho souboje. 
Známé byly klíčové váhy. 
Ale popořádku. Losování dopadlo v tomto směru nadmíru dobře, v prvním kole nás moc 
neprověřil tým z Plzně a po výhře 7:2 jsme splnili povinnost. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Ve druhém kole nás čekal soupeř z Litoměřic, kvalitní bašty mládežnického juda.  Po 
zodpovědném  výkonu  a  vítězných duelech našich opor byl postup do semifinále poměrně 
v poklidu. (6:3) 
V semifinále přišla první těžká prověrka - soupeř z České Lípy,  výrazně posilněn závodníky 
z USK Praha,  kladl velký odpor a po zaváhání některých klíčových borců, zachraňoval 
postup do finále Šimon Fulneček v posledním zapase těžkých vah.(5:4) 
 V očekávaném finále se situace trochu zamotala a chvílemi to vypadalo nadějně. Nicméně po 
taktických chybách, pramenících částečně z nezkušenosti, částečně z přemíry zodpovědnosti, 
jsme prohráli nejtěsnějším možným rozdílem 5:4. Finále bylo dramatické až do konce a 
nabídlo přítomným krásný sportovní zážitek. Nezbývá než soupeři pogratulovat k vítězství a 
sportovně uznat prohru. 
Nás v Ostravě může těšit, že tým,  který startoval, byl složen, až na jednu výjimku a to Honzu 
Babiče z Karviné,výhradně z členů Baníku Ostrava a  to je v rámci přeboru ČR unikátní.  
Svědčí to o kvalitní práci klubu a trenérů už od nejmladších mládežnických kategorií. 
Tento tým je a bude velice silný v budoucnu a pokud se jednotliví kluci poučí z prohraných 
zápasů, nebyla tato prohra ve finále zbytečná. 
 
  
 

Postupně jsme bojovali s těmito výsledky: 
 

1.JCBO : Judoklub Plzeň              7:2 
1.JCBO : Sport JUDO Litoměřice  6:3 
1.JCBO : TJ Loko Česká Lípa   5:4 
1.JCBO : Slezan Opava              4:5 

 
 
  
Jednotlivá utkání družstva: 
1. utkání: 
 

 
 1.JCBO Judoklub Plzeň 7:2 

-38 Vontor  0:100 
-42 Čebík  100:0 
-46 Kunc  100:0 
-50 Lindovský  100:0 
-55 Křížek  100:0 
-60 Kršňák  100:0 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

-66 Babič  0:100 
-73 Motyka  100:0 
+73 Fulneček  100:0 

   700:200 
 

V tomto utkání nenastal žádný krizový moment. Dá se jen říci, že Tomáš a Honza 
zřejmě potřebují začít s rozcvičkou o něco dříve než ostatní. Trochu je zaskočilo, že zápas už 
začal. 

 
2. utkání: 
 

 1.JCBO Litoměřice 6:3 
-38 Vontor  100:0 
-42 Čebík  100:0 
-46 Kunc  0:100 
-50 Lindovský  100:0 
-55 Křížek  100:0 
-60                Kršňák  0:100 
+66 Babič  100:0 
-73 Motyka  100:0 
+73 Fulneček  0:100 

   510:300 
 

 
 Podobný průběh, opory podržely prohry Matěje a Filipa a za již rozhodnutého stavu 
Šimon Fulneček urychleně sbírá zkušenosti z těžkých zápasů. 
 
 
 
 
 
3. utkání: 

 
 

 1.JCBO LOKO Č.Lípa 5:4 
-38 Vontor  100:0 
-42 Čebík  0:100 
-46 Kunc  0:100 
-50 Lindovský  100:0 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

-55 Křížek  0:100 
-60 Kršňák  100:0 
-66 Babič  0:100 
-73 Motyka  100:0 
+73 Fulneček  100:0 

   500:400 
 První těžká prověrka. Vedli jsme jen po prvním zápase, poté jsme pořád dotahovali a 
po výhře Dominika a srovnání na 4:4 šel do boje Šimon ,nový člen tréninkové skupiny na 
Sareze a družstvo podržel. Vítězstvím na ippon nás posunul do finále. 

 
4. utkání: 

 
 1.JCBO Slezan Opava 4:5 

-38 Vontor Cihelka 100:0 
-42 Čebík Hula 0:10 
-46 Kunc Hynčica 0:100 
-50 Lindovský Doubrava 100:0 
-55 Křížek Kupčík 0:10 
-60 Kršňák Lhotzký 0:100 
-66 Babič Forman 100:0 
-73 Motyka Raška 100:0 
+73 Fulneček Svoboda 0:100 

   400:320 
 

Ačkoliv scénář byl poměrně jasný dopředu, zápas nakonec mohl dopadnout úplně 
jinak. V jednom zápase nám chybělo 11 vteřin, v dalším nadbývaly 2v. Nemá cenu se zabývat 
výkony rozhodčích, kdo nechce spoléhat, nebo doplácet na vyrovnané konce zápasů, musí 
vítězit jasně a s přehledem. 

Nejdůležitější do budoucna je se z chyb poučit a příště se vyvarovat sporným 
momentům. 

Kluci k zápasům přistupovali zodpovědně a nelze jim upřít snahu.  
O úspěšné budoucnosti tohoto družstva vůbec nepochybuji a vítězství, které přijdou, 

budou cennější a významnější. 
 
 
 
 
Úspěšnost jednotlivých žáků na turnaji PČR: 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

jméno příjmení 
hm. 

kategorie 

počet 
výher/proher 
v tomto kole 

počet 
výher/proher 

celkově 

počet bodů 
celkově 

Dominik Motyka -73 4/0  8 
Jiří Lindovský -50 4/0  8 

Tomáš  Vontor -38 3/1  6 
Filip Čebík -42 2/2  4 

Šimon Křížek -55 2/2  4 
Filip Kršňák -60 2/2  4 
Jan  Babič -66 2/2  4 

Šimon Fulneček +73 2/2  4 
Matěj Kunc -46 1/3  2 

 
 
Záda svým jedničkám v družstvu kryli a připraveni naskočit v případě potřeby byli : Filip 
Buranyč, Jan Matýsek, Patrik Fráňa, Oliver Szilasi, Richard Freiwald, Michal Čerchla, Tomáš 
Turčínek.  
Díky. 
 
 
  
  
 V neposlední řadě, mi dovolte poděkovat našim spřáteleným klubům 
Moravskoslezského kraje, které s námi spolupracují, a jejichž odchovanci jsou dnes našimi 
členy, nebo hostují v našich týmech.. Jsou to kluby TJ Ostrava, Judo Beskydy , MěP Ostrava 
a TJ Baník Karviná . Moc děkujeme a spolupráce si velmi vážíme. 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 20. 5. 2018    Zpracoval: Miroslav Hvozdovič 
 


